
Об установлении максимального размера родительской платы за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях, и в дошкольных группах в

общеобразовательных учреждений.

В соответствии с ч.4 ст.65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ  Об образовании в Российской Федерации, пункта 4.1 статьи 7 Закона

Республики Дагестан от 16 июня 2014 г №48 Об образовании в Республике
Дагестан, Постановления Правительства Республики Дагестан от 30 мая 2023 г. №
198 Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и

уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных

организациях, реализующую образовательную программу дошкольного
образования и в целях упорядочения платы за присмотр и уход за детьми и

дополнительные услуги в детских дошкольных учреждениях, и дошкольных
группах в школах МР Гумбетовский район

Постановляет:

1. Установить максимальный размер, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за ребенком в месяц в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях МР Гумбетовский район в размере:

-841 рублей для детей от 1-3 года за 4-10 часовое пребывание в сутки;

-1002 рублей для детей от 3-7 лет за 4-10 часовое пребывание в сутки;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июль 2023 г.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел.

Мехельта,ул.Центральная, 1 тел: (8272) 26230 ЕтаИ. т.о.дшпЬеббтаИ

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН



Глава
МР Гумбетовский рпГалипов

2.Начисление родительской платы производить на списочную численность

детей. По заявлениям родителей (законных представителей) часть родительского

взноса пропорционально дням непосещения ребенком детского образовательного
учреждения должна быть возвращена.
Руководителям учреждений обеспечить полное поступление родительской платы и

довести до норматива наполняемость групп.
3. Поступившие в бюджет МР Гумбетовский район денежные средства за

присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях, направить на развитие материально-технической

базы, хозяйственные нужды и на обеспечение учреждений продуктами питания по

мере необходимости.
4.За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, детьми мобилизованных и участников
СВО, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
Родителям, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, установить льготу в

размере 50% родительской платы.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 г.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МР
Гумбетовский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы МР Гумбетовский район Давудгаджиева А.И..

"Л


